
花咲く書道：想いを届ける花書を書いてみましょう

思いを表現する、お花と書が融合した「花書」。今月は、季節の花書「十五夜」と人気の「笑」の

2作品を書いてみましょう。フレームに入れてお持ち帰りいただけますので、すぐに飾ることがで

き、プレゼントにも喜ばれます。上手い下手ではなく、どなたにでも気軽に楽しんでいただけま

す。新たな書道の楽しみ方を体験してみてください。

講師：花咲く書道認定講師　廣田真紀

※花書の実践あり。書いた花書（２作品）はお持ち帰りいただけます。

※手ぶらで参加OK。花書専用の「お道具Aセット」をご持参の方は、550円引きでご参加いただけます。

モダンカリグラフィー／感謝の言葉をメッセージカードに

【モダンカリグラフィー】とは、古くから西洋にある文字を美しく描く手法のひとつです。

大切な人へ…敬老の日や記念日に、普段言えない「ありがとう」の感謝の気持ちをメッセージカー

ドに仕立ててみませんか？カードはリボンやドライフラワーで装飾して完成させます。

モダンカリグラフィーが初めての方でもご参加頂けます。　※ドリンク＆スイーツ付き

講師：食と花で生活を彩る食空間プランナー　小森知巳

持ち物：鉛筆又はシャープペンシル、消しゴム、定規、A4用紙の入る袋、カリグラフィー道具（ペンホル

ダー・ニブ（ペン先）・インク）　＊カリグラフィー道具は貸出有。必要な方は申込時にお伝え下さい。

菊の節句　テーブルで点てるモダンスタイル茶道

重陽の節句を意識した秋の室礼でお迎えするテーブル茶道。

趣向を凝らした見立てのお道具で、茶道を日常に取り入れる楽しさを学びます。テーブルでの作法

に加え、エレガントな美所作、日本の季節の設え、和モダンスタイルのテーブルコーディネートを

軸に、新しいライフスタイルの茶道を学んでいきます。

講師：モダンスタイル茶道家　溝呂木真紀子

※ご自身でお茶を点てていただき、季節の和菓子（主菓子１品、干菓子２品）と一緒にお召し上がりいただけ

ます。　※レジュメのお持ち帰りあり。

色んなチーズを食べてみよう！　～世界のチーズ食べ比べ～

世界には数多くのチーズがあります。チーズをより美味しく食べる方法や保存方法、カット、盛り

付け方をお伝えしながら、世界のチーズを食べ比べ♪今月は、ヨーロッパのチーズを中心にご紹介

します。チーズの世界に一歩足を踏み入れてみませんか？

(チーズの仕入れ状況により、当日ご紹介するチーズが変更となる場合があります。)

講師：フロマジェ/チーズスタイリスト　長谷川文美

※ご試食いただけます。（レッスンで紹介するチーズ４種、フルーツ、ナッツ 等）

※レジュメのお持ち帰りあり。チーズのお持ち帰りあり（種類は当日のお楽しみです）。

アルコールインクアートでThankyouカード作り♪

手書き文字とアルコールインクアートで「Thank you」や「welcome」のカード作りをしません

か？手軽に使える筆ペン(ブラッシュペン)の使いの基本〜小文字を書く練習をしていただき、講師

が用意したアルコールインクアートやシーリングスタンプ、リボンで装飾♪２種類のカード(または

タグ)を作ります。手書き文字(ブラッシュレタリング)初心者様向けレッスンです。

講師：アルコールインクアーティスト　戸澤和子

※制作したカード（２種類）、練習したレタリングシート、使用した筆ペンはお持ち帰りいただけます。

※アルコールインクアートの実践はありません。

9/27

火

9/29

木

\4,000

11:00〜

(2H)

定員６名

(1名〜催行)

レッスンのご予約は、予約フォームまたは店頭、メール(  ariake@maru-katsu.co.jp  )にて承ります。

9/2

金

\3,850

11:00〜

(1.5H)

定員５名

(1名〜催行)

\5,500

11:00〜

(2H)

定員６名

(1名〜催行)

\4,400

11:00〜

(2H)

定員４名

(1名〜催行)

9/13

火

9/15

木

\6,000

11:00〜

(1.5H)

定員４名

(2名〜催行)

レッスンプロデュース：Sylph JAPAN
※画像はイメージです当日のレッスンと異なる場合があります。

※お申込み時は以下の情報をお知らせください。

「氏名」「当日連絡の取れる電話番号」「住所」「メールアドレス」「希望レッスン」

※お支払いは当日店頭にてお願いいたします。（お支払いは「現金のみ」となります）

※ご予約キャンセルは４日前まで、以降は全額キャンセル料として頂戴いたします。

※最少催行人数に達しない場合、レッスンは不開催となります。
予約フォームはこちら

ここに来れば
受講者には

とうしょう窯有明ガーデン店で

使用できる５％OFFチケットを

プレゼント

食と食空間の専門家シルフフレンズがお届けする

日常をHAPPYにする楽しいレッスン

９月
ワクワクが見つかる♪

とうしょう窯有明ガーデン店：レッスンスケジュール


